Ein paar Worte vorab

NUTZLICHES VON A BIS Z

Papier falten

PROJEKTE

1. FALTEN. SCHNEIDEN, KLEBEN

Falten, schneiden, fertig

Buchlein mit rundem Einband
Karussellbuch

Das magische Drei-Wiinsche-Buch

2. BLITZBUCHER

Blitzbuch mit Haargummi

Blitzbuch mit Geschenkband
Rauf-runter-Bindung, fast japanisch
Rauf-runter-Bindung mit Partyteller
+Smiley”

3. ZICKZACK-LEPORELLO
Zickzack-Schreibschlange

Living in a Box
Adventskalender-Buch

4.GUMMIBAND-BINDUNGEN
Lirum, larum, Loffelstiel

Firlefanz am Spiel

Fundstuck

Schreibideen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1143859103

9

22

26
28
31
36
39

42
44
48
52

57

60
62
67
70

76
78
82
86

89

5. VERSCHIEDENE HEFTE
Heft mit Lesebdandchen
Spionageheft,Fugu”
Treppenstufen-Heft

Taschenheft mit Hase

6. EINFACH TIERISCH

Baren in allen Geschmacksrichtungen:
Eisbar, Braunbar, Blaubar und Erdbar
Ameisenbar am Stiel

7. KREATIVE BUCHEINBANDE
Recycling

Collagen

Verschliisse

8. SPIELEND HEFTE UND
EINBANDE ERFINDEN

Wunderblume fiir den Kindergeburtstag
Drops - zuféllig malen und zeichnen
Einbdnde suchen und erfinden

VORLAGEN
FUR DIE SCHABLONEN

Das Expertenteam
Bezugsquellen, Buchempfehlungen,
Dank

digitalisiert durch |

90
92
98

102

106

110

112
116

120
122
124
126

132
134
138
146

150
158

160


http://d-nb.info/1143859103

