

INHALT

Ein paar Worte vorab	7		
NÜTZLICHES VON A BIS Z	9	5. VERSCHIEDENE HEFTE	90
Papier falten	22	Heft mit Lesebändchen	92
		Spionageheft „Fugu“	98
PROJEKTE		Treppenstufen-Heft	102
1. FALTEN, SCHNEIDEN, KLEBEN	26	Taschenheft mit Hase	106
Falten, schneiden, fertig	28		
Büchlein mit rundem Einband	31	6. EINFACH TIERISCH	110
Karussellbuch	36	Bären in allen Geschmacksrichtungen:	
Das magische Drei-Wünsche-Buch	39	Eisbär, Braunbär, Blaubär und Erdبär	112
		Ameisenbär am Stiel	116
2. BLITZBÜCHER	42	7. KREATIVE BUCHEINBÄNDE	120
Blitzbuch mit Haargummi	44	Recycling	122
Blitzbuch mit Geschenkband	48	Collagen	124
Rauf-runter-Bindung, fast japanisch	52	Verschlüsse	126
Rauf-runter-Bindung mit Partyteller „Smiley“	57		
3. ZICKZACK-LEPORELLO	60	8. SPIELEND HEFTE UND EINBÄNDE ERFINDEN	132
Zickzack-Schreibschlange	62	Wunderblume für den Kindergeburtstag	134
Living in a Box	67	Drops – zufällig malen und zeichnen	138
Adventskalender-Buch	70	Einbände suchen und erfinden	146
4. GUMMIBAND-BINDUNGEN	76	VORLAGEN FÜR DIE SCHABLOKEN	150
Lirum, larum, Löffelstiel	78	Das Expertenteam	158
Firlefanz am Spieß	82	Bezugsquellen, Buchempfehlungen,	
Fundstück	86	Dank	160
Schreibideen	89		